

Nyhetsbrev från Läns gemensam ledning i samverkan maj 2023

I detta nyhetsbrev kan du läsa om senaste nytt från Läns gemensam ledning i samverkan. Se till att sprida vidare information som är av vikt för dina verksamheter eller nätverk. Tveka inte att kontakta oss om du har några frågor. All information om arbetet i Läns gemensam ledning finns på [Vårdgivarwebben](#).

Anmäl dig till att få vårt nyhetsbrev! [Anmäl dig här](#) och sprid gärna vidare till medarbetare och kollegor.

Helene Wendell

Samordnare Läns gemensam ledning
0480-845 64

helene.wendell@regionkalmar.se

Riktning för vår samverkan 2023-2024

Nu finns Regionalt styrdokument för 2023–2024 inom Läns gemensam ledning i samverkan beslutad och publicerad. Till dessa finns också beslutade handlingsplaner för respektive område.

[Dokumentet hittar du på vårdgivarwebben](#)

Samverkan mot suicid

Ett nytt handlingsprogram är nu beslutat och finns publicerat på vårdgivarwebben. Handlingsprogrammet innehåller tolv läns gemensamma aktiviteter inom fyra prioriterade åtgärdsområden som på olika sätt förväntas bidra till att minska antalet suicid.

[Regionalt handlingsprogram för suicidprevention 2023–2025](#)

Uppdaterad utbildning i SIP

En digital grundutbildning i SIP, samordnad individuell plan, kommer lanseras i höst i utbildningsplattformen Ping Pong, som ersatt den tidigare kompetensportalen.

Barn och unga

Denise Göransson 0480-847 49
denise.goransson@regionkalmar.se

Margit Lindholm-Johansson
010-357 06
margit.lindholm-johansson@kfkf.se

Familjecentraler i alla kommuner

I maj öppnar länets 17:e familjecentral i Vimmerby Kommun vilket innebär att alla kommuner i länet kan erbjuda tvärprofessionella insatser under samma tak. Samordnande grupp Barn och unga fortsätter utveckla det gemensamma arbetet över länet och just nu pågår revidering av överenskommelse och framtagande av en modell för uppföljning.

Intensiv kontextuell behandling (IKB)

Pilotprojekt i samverkan mellan BUP och Socialtjänsten i Kalmar, startade i januari och har tidigt visat på goda resultat.

Digital ungdomsmottagning

Digital ungdomsmottagningen har startat upp under våren och över 200 möten har ägt rum, med unga från alla länets kommuner. De flesta sökande är kvinnor över 18 år och sökorsakerna till barnmorska är preventivmedelsrådgivning och till kurator söker ungdomarna främst för ångest, sexualitet, stress och oro.



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan maj 2023

Överenskommelse för ungdomsmottagningarnas verksamheter

Läns-gemensam ledning i samverkan har gett samordnande gruppen Barn och unga i uppdrag att ta fram en länsövergripande överenskommelse för ungdomsmottagningarnas verksamheter för att tydliggöra tillgängligheten inom ungdomsmottagningarna samt dess roll inom det förebyggande och hälsofrämjande arbetet för ungdomar i länet.

För barn och ungas hälsa i Mörbylånga kommun

Förebyggande arbete bland barn och unga i Mörbylånga kommun är ett Nära-vårdprojekt med syfte är att förbättra samverkansformerna för alla barn och unga, med extra fokus på de grupper som har stora behov av en sammanhållen hälsa, vård och omsorg. Genom ett mer ändamålsenligt och resurseffektivt samarbete främjas hälsan hos barn och unga och resurser frigörs till de som har störst behov. Fokus i arbetet är att genom hälsofrämjande insatser stärka individens egna resurser och tilltro till den egna förmågan.

Samordnande grupp Barn och unga har uppdrag att delta och projektet sprida erfarenheter till övriga kommuner i Kalmar Län. Projektet har nyligen haft två dagars workshop där deltagare från både Region Kalmar län, Kommunförbundet och Mörbylånga kommun deltog.

Temadag om våld i ungas relationer

För personal inom kommun, region, myndigheter och civilsamhället som möter ungdomar och unga vuxna i sitt arbete
Tid: Den 17 augusti kl. 08.30-15.30.

[Temadag - Våld i ungas relationer, sexuell våld och det viktiga samtalet](#)

Äldre

Kristin Irebring 0480-841 27
kristin.irebring@regionkalmar.se

Lena Vilander Hammert
010-357 06 78
lana.vilander-hammert@kfkl.se

Kalmar kommun inför ny rutin för inskrivning

Vid inskrivning i kommunal hälso- och sjukvård har Kalmar kommun och ett par Hälsocentraler i Kalmar sedan en tid haft ett pilotprojekt kring ny rutin för inskrivning respektive journal med kortkommando. Detta är nu breddinfört i hela Kalmar kommun i samverkan med Hälsocentralerna. Det har hittills varit tre informationsträffar. Önskar du mer information kontakta Kristin Irebring eller Lena Vilander Hammert.

Faktaunderlag äldre i Kalmar län

Ett kunskapsunderlag inom området Äldre har under våren publicerades på Regionkalmar.se:

[Fakta om äldre i Kalmar län](#)

Save the date 2023

Webbutbildning **Äldre och alkohol** utifrån nytt material från Socialstyrelsen, 11 september.

Webbinarium, **Fallprevention** för att förebygga fallskador. Webinariet riktar sig till alla som arbetar med äldre, 5 oktober.

Beslutsstödsutbildning för sjuksköterskor, digital halvdag 24 oktober.



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan maj 2023

Inspirationsdag "Det blir så mycket bättre för äldre i Kalmar län"

Datum: 9 november 2023 Tid: kl. 9:00-15:00, Frukost från 8:30

Målgrupp: Förtroendevalda och medarbetare som arbetar med äldre inom kommun och region i Kalmar län

Plats: Forum Oskarshamn

Urval ur programmet: Goda exempel från länet Magnus Zingmark, Hälsoekonomiska vinster av förebyggande och rehabiliterande insatser.

Inbjudan med anmälningslänk kommer!



Psykisk hälsa

Maria Minich Karlsson 0480-832 33
maria.minich.karlsson@regionkalmar.se

Sofia Ludvigsson 010-357 06 77
sofia.ludvigsson@rfkl.se

Regional ANDTS-strategi

ANDTS-strategi (alkohol, narkotika, dopning, tobak, spel) för 2023–2026 är nu framtagen av Länsstyrelsen, pågående remissrunda till och med 15 juni.

Vård-och insatsprogram Psykisk hälsa

En bredare satsning av spridning av de nationella (VIP) planeras i länet. En utbildning/information kommer tas fram i Ping pong (fd kompetensportalen). Vård- och insatsprogrammen riktar sig både till personal inom hälso-och sjukvård, skola, socialtjänst men även chefer, politiker, lärosäten, invånare och anhöriga. Det är en samlings sida med den senast uppdaterade kunskapen.

[Vård-och insatsprogrammen](#)

Rutin för efterlevandestöd

Länsrutinen för efterlevandestöd revideras. I juli 2022 implementerades en länsrutin för stöd till efterlevande vars närstående tagit sitt liv; ett arbete i samverkan mellan region, kommun, polis, sjukhuskyrkan, SPES och Svenska kyrkan. Sedan införandet har nära 100 unika efterlevande i vårt län erhållit stöd. Utifrån verksamhetsdialoger och erfarenheter har nu en första revidering tagits fram och ska spridas till berörda verksamheter i månadsskiftet maj/juni 2023.

[Mer information om efterlevandestöd i Kalmar län](#)



Nyhetsbrev från Läns gemensam ledning i samverkan maj 2023

Kartläggning av målgrupp samsjuklighet

Under våren har Samsjuklighetsutredningen lämnat sitt slutbetänkande som ger förslag om ändring kring tvångsvård för målgrupp skadligt bruk och beroende. Remissdialoger pågår och har genomförts både nationellt och regionalt i länet. Regionen och kommunerna Nybro, Kalmar och Borgholm kommer lämna remissvar.

Nu är vi i startgropparna att påbörja kartläggning av målgruppen samsjuklighet i länet, också koppling med spelproblematik och suicid. Vi ser det som viktigt att identifiera målgruppen inom region och kommun, vilka är de? Hur ser patient/klientflöden ut i våra respektive verksamheter?

Narkotikabruk bland barn och unga vuxna

Länsstyrelsen bjuder in till digital kunskapsdag inom området den 31 augusti.

Anmälan och mer information hittar du på [Länsstyrelsens webbplats](#)

Hab/rehab

Ulrika Bokén 072-204 91 78,
ulrika.boken@regionkalmar.se

Nytt avsnitt av En livsviktig podd

”Vad kan skog, mossor, mountainbike och fika i det fria göra för vår psykiska hälsa? I senaste avsnittet av *En Livsviktig Podd* träffar ni arbetsterapeuten Therese Rosenkvist som har startat projektet *Häng med oss ut*. Hör om hur idén uppstod och vad naturen kan göra för oss människor!

[Lyssna på senaste avsnittet](#)

Framtidens habilitering och rehabilitering är nära

Följ arbetet inom uppstartsprojektet genom att gå in på webbplatsen. Här får du senaste nytt och här finns också fler avsnitt av podden att lyssna på.

[Framtidens habilitering och rehabilitering är nära](#)

Ny samverkansstruktur

Länsgrupp Hab/Rehab har under våren kompletterats med tre lokala samverkansgrupper, i norr, mellersta och södra länsdelen, för att skapa dialog och samverkan närmare verksamheterna.

Invånarmedverkan

Emelie Ingvarsson 0480-845 36
emelie.ingvarsson@regionkalmar.se

Daniel Abrahamsson 010-357 06 76
daniel.abrahamsson@rfl.se

Dags för brukardialog

Den 30 maj genomförs brukardialog tillsammans med funktionsrätt Kalmar. Dialogen kommer att handla om Nära vård och utgår från de frågeställningar som brukarorganisationerna i länet önskar diskutera. Med på dialogen är representanter från länets brukarorganisationer, representanter från Region Kalmar län samt representanter f

från kommunerna i Kalmar län. Alla brukarorganisationer i länet är välkomna att anmäla sig. Dialogen kommer att ske digitalt via plattformen Teams mellan kl. 15:00 – 18:00.

[Anmälan görs här](#)



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan maj 2023

Informations- överföring

Helene Wendell 0480-845 64
helene.wendell@regionkalmar.se

Sedan mars har Oskarshamn utökad behörighet i journalsystemet Cosmic och under hösten gäller detsamma för Hulthsfred och Vimmerby. I och med det har sedan alla länets kommuner utökad behörighet i journalsystemet Cosmic.

Under april månad infördes Digital aktuell situation på Psykiatrisk akutvårdsmottagning i Kalmar.

Nu finns möjlighet att ge behörighet för provtagningsremiss för undersköterskor i kommunal hälso- och sjukvård (utökad version).

Inom Informationsöverföringsgruppen finns flera pågående arbetsgrupper som arbetar med; Cosmic Link/Cosmic i kommuner, Analysgruppernas uppdrag, Nya lagen om egenvård, utskrivningsprocessen och inom kort Nya lagen för sammanhållna vård och omsorgsdokumentation.

